Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«< 49 » деле =22227 г.

Е 7 ”

ан

„АЕ
ОРУ” " Регистраниенный №

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2023 г. № 52-т/7

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей МУП «Коммунальщик» (от котельных №9,15, 16, 18

Юрьевецкого м.р.) на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Коммунальцик» (от

котельных №9, 15, 16, 18 Юрьевецкого м.р.) на 2024-2025 годы, изложив

приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 15.11.2022 № 48-т/33 в новой редакции согласно приложению 1.

2. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Коммунальщик»
(от котельных №9, 15, 16, 18 Юрьевецкого м.р.) на 2024-2025 годы, изложив

приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 15.11.2022 № 48-т/33 в новой редакции согласно приложению2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 № 52-т/7

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 №48-т/33

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный парВода
давлением

от|от|от
1,2|2,5|7,0 Свьнив

1 2 до|до|до|13,0
полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0|кг/

кг/|кг/с|кг/|см?
см?|м?|см?

Остр
ыйи
реду
циро
ванн

ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП «Коммунальщик»
(Юрьевецкий м-р.) от
котельных №№ 9, 15,
16, 18

Одноставочны
й, руб./Гкал,

НДС не
облагается

2023 9385,54 * - - - - -

2024|9385,54|18 932,01|- - - - -

2025|14 267,27|14267,01|- - - - .

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022г.
° Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/7

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/33

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар стрдавлением ый и
№ Наименование .> 55 7р Свыш|! реду
ц/ регулируемой Вид тарифа Год 2 до до . до е|цире
п организации 1 полугодие полугодие|2,5|700|13.0

1
вы ванн

кг/|кг/с|кг/ > .

см?|м?|см?|“№ пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме нодключения
Население (НДС не облагается)

МУП 2023 2 898,03 * =«Коммунальщик» ’

 Одноставочный
1.

Орьевещкий м-р.) от рубЛжал
^|

2024|2898,03|3295,06|- - - - .
у 1-7, ›

”

16, 18 2025 3 295,06 3 519,12 - - : - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии :.с.
Главой 26.2 части2 Налогового кодекса Российской Федерации. .

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.